关于泰康人寿保险有限责任公司

2020 年第一季度关联交易的分类合并情况的公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发〔2019〕35 号）

的规定，现将泰康人寿保险有限责任公司（以下简称“公司”）2020

年第一季度关联交易的分类合并情况披露如下：

一、2020 年第一季度分类合并关联交易总量及明细表

（一）泰康人寿本体分类合并关联交易情况

披露主体 交易类型 交易对象 关联关系 交易概述 交易金额（元） 币种

泰康人寿保险

有限责任公司

保险业务类
关联自然人 关联自然人

购买保险产

品
60,854,735.40 CNY

小计 —— —— 60,854,735.40 CNY

利益转移类

泰康保险集团股

份有限公司
股东 房租 5,556,821.30 CNY

小计 —— —— 5,556,821.30 CNY

提供货物或

服务类

泰康资产管理有

限责任公司

股东泰康集团

的下属公司

财务顾问服

务
33,639,000.00 CNY

新世纪宗康（北

京）国际旅行社

有限公司

与股东泰康集

团的股东相关
会议费 5,347,307.96 CNY

小计 —— —— 38,986,307.96 CNY

资金运用类

Derwood

Limited
下属公司 减资 27,000,000.00 USD

Group Step

Investment

Limited

下属公司 减资 1,550,000.00 USD

南京泰医医疗管

理有限公司
下属公司 增资 35,000,000.00 CNY

上海芃昉健康咨

询有限公司
下属公司 减资 104,249,999.00 CNY

泰康资产管理有

限责任公司

股东泰康集团

的下属公司
投资管理费 18,716,512.72 CNY

小计 —— ——
28,550,000.00 USD

157,966,511.72 CNY

（二）泰康人寿公告范围内控股子公司分类合并关联交易情况

披露主体 交易类型 交易对象 关联关系 交易概述 交易金额（元） 币种

北京东方兴泰

投资有限公司

利益转移类

泰康昌盛投资有

限公司
下属公司 借款 17,500,000.00 CNY

北京市九公山

长城纪念林有

限公司

北京同泰投资管

理有限公司
下属公司 借款 18,400,000.00 CNY

北京泰康燕园

康复医院有限

公司

泰康之家燕园

（北京）养老服

务有限公司

下属公司 借款 5,450,000.00 CNY

北京同泰投资

管理有限公司

广州广泰投资有

限公司
下属公司 借款 52,280,000.00 CNY

广年（上海）投

资有限公司

泰康之家（北京）

投资有限公司
下属公司 借款 7,540,000.00 CNY

泰康之家申园

（上海）养老服

务有限公司

下属公司 房租 16,461,448.56 CNY

广州广泰投资

有限公司

泰康昌盛投资有

限公司
下属公司 借款 86,930,000.00 CNY

杭州瑞溪生态

园林有限公司

北京同泰投资管

理有限公司
下属公司 借款 11,500,000.00 CNY

杭州泰康拜博

滨盛路口腔医

院有限公司

泰康拜博医疗集

团有限公司
下属公司 借款 10,226,369.32 CNY

湖北仙鹤湖自

然生态人文纪

念园有限公司

北京同泰投资管

理有限公司
下属公司 借款 8,000,000.00 CNY

三亚海泰投资

管理有限公司

泰康之家申园

（上海）养老服

务有限公司

下属公司 借款 8,500,000.00 CNY

泰康之家燕园

（北京）养老服

务有限公司

下属公司 借款 52,500,000.00 CNY

上海申园康复

医院有限公司

泰康之家申园

（上海）养老服

务有限公司

下属公司 借款 30,100,000.00 CNY

泰康拜博医疗

集团有限公司

拜博医疗集团有

限公司宁波江北

泰康拜博拜尔口

腔医院

下属公司 借款 32,528,996.00 CNY

拜博医疗集团有

限公司深圳泰康

拜博华强北口腔

门诊部

下属公司 借款 17,715,513.21 CNY

拜博医疗集团有

限公司珠海泰康

拜博口腔柠溪门

诊部

下属公司 借款 8,785,115.00 CNY

北京泰康拜博天

行健口腔门诊部

有限公司

下属公司 借款 6,305,847.11 CNY

成都泰康拜博拜

尔口腔医院有限

公司

下属公司 借款 9,867,000.00 CNY

广州泰康拜博成

康门诊部有限公

司

下属公司 借款 6,572,352.60 CNY

广州泰康拜博健

祥口腔门诊部有

限公司

下属公司 借款 5,530,000.00 CNY

杭州泰康拜博环

北口腔医院有限

公司

下属公司 借款 8,274,044.31 CNY

江西泰康拜博口

腔医院有限公司
下属公司 借款 8,432,588.48 CNY

昆明泰康拜博宝

善口腔医院有限

公司

下属公司 借款 7,852,958.18 CNY

青岛泰康拜博口

腔门诊部有限公

司

下属公司 借款 5,900,899.40 CNY

深圳泰康拜博园

岭口腔门诊部
下属公司 借款 7,818,826.00 CNY

泰康健康产业投

资控股有限公司
下属公司 借款 104,000,000.00 CNY

无锡泰康拜博口

腔医院有限公司
下属公司 借款 6,035,603.70 CNY

长沙泰康拜博口

腔医院有限公司
下属公司 借款 5,544,441.35 CNY

浙江拜尔投资管

理有限公司
下属公司 借款 10,226,369.32 CNY

泰康仙林鼓楼

医院有限公司

南京仙林鼓楼医

院投资管理有限

公司

下属公司 借款 95,000,000.00 CNY

泰康之家（北

京）投资有限公

司

广年（上海）投

资有限公司
下属公司 借款 7,540,000.00 CNY

四川泰康西南医

院有限公司
下属公司 借款 70,000,000.00 CNY

泰康（湖北）医

疗不动产有限公

司

下属公司 借款 153,050,000.00 CNY

泰康昌盛投资有

限公司
下属公司 借款 129,650,000.00 CNY

泰康兴业投资有

限公司
下属公司 借款 59,960,000.00 CNY

泰康之家申园

（上海）养老服

务有限公司

下属公司 借款 17,000,000.00 CNY

泰康之家燕园

（北京）养老服

务有限公司

下属公司 借款 90,390,000.00 CNY

泰康之家瑞城

置业有限公司

泰康之家燕园

（北京）养老服

务有限公司

下属公司 借款 155,600,000.00 CNY

武汉楚园医养

服务有限公司

泰康兴业投资有

限公司
下属公司 借款 123,100,000.00 CNY

泰康之家湘园

（长沙）置业有

限公司

下属公司 借款 15,000,000.00 CNY

小计 —— —— 1,493,068,372.54 CNY

二、2020 年度各类关联交易累计金额

类型
第一季度 2020 年度累计

金额（元） 币种 金额（元） 币种

投资入股类 -- -- -- --

保险业务类 60,854,735.40 CNY 60,854,735.40 CNY

利益转移类 1,498,625,193.84 CNY 1,498,625,193.84 CNY

提供货物或服务类 38,986,307.96 CNY 38,986,307.96 CNY

资金运用类
157,966,511.72 CNY 157,966,511.72 CNY

28,550,000.00 USD 28,550,000.00 USD

特此公告

泰康人寿保险有限责任公司

2020 年 4月 30 日

	关于泰康人寿保险有限责任公司
	2020年第一季度关联交易的分类合并情况的公告
	一、2020年第一季度分类合并关联交易总量及明细表
	二、2020年度各类关联交易累计金额